
    

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 22. september 2023 (ULØ 
alm. del – spørgsmål 84) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Vil ministeren oplyse, hvorledes ministeren forventer at følge op på udvalgets 
lukkede høring om udfordringer og problemstillinger ifm. campingerhvervet og 
campingreglementet, og vil ministeren koordinere med sine kolleger, således at 
de relevante ministre gøres bekendte med de indsigter, der kom frem på hørin-
gen indenfor deres respektive områder? 

Der henvises til høring om udfordringer og problemstillinger ifm. campinger-
hvervet den 13. september 2023.”  

 

Svar: 

I forbindelse med den lukkede høring om campingerhvervet den 13. september 
2023 har interessenter på campingområdet efterspurgt muligheder for små, na-
turnære overnatningsmuligheder i det åbne land. Disse muligheder vil efter de 
gældende regler ofte vil være i konflikt med planlovens landzoneregler om, at 
man skal forhindre spredt bebyggelse i det åbne land. Regeringen forventer ul-
timo oktober 2023 at fremsætte et lovforslag på planområdet, der efter nærmere 
betingelser vil give mulighed for at opnå landzonetilladelse til etablering af op 
til otte glampingenheder, hvilket kan bidrage til at imødekomme efterspørgslen 
efter mindre overnatningssteder. 

Andre interessenter har i forbindelse med høringen omtalt uklarhed om gæl-
dende regler for autocamperes muligheder for at parkere og campere rundt om 
i landet.   

Kirkeministeriet har derfor taget initiativ til nedsættelse af en arbejdsgruppe, 
der forankres i Plan- og Landdistriktsstyrelsen og med deltagelse af relevante 
styrelser fra andre ressortområder, som bl.a. har ressortansvaret for vejlovgiv-
ningen, herunder reglerne for parkering. Arbejdsgruppen får til opgave at se 
nærmere på og evt. opdatere og uddybe et eksisterende vejledningsnotat fra 
2021 om autocamperes færdsel, parkering og campering.  

Det er min forståelse, at der på campingområdet er en række hensyn, der skal 
balanceres, og at interessenterne oplever meget forskelligartede udfordringer. 
Jeg er åben for input fra Udvalget for Landdistrikter og Øer ift. en passende hånd-
tering af disse forskellige hensyn.  

Endelig kan jeg oplyse, at Kirkeministeriet i forbindelse med fremsendelsen af 
en invitation til deltagelse i arbejdsgruppen har orienteret de relevante ministe-
rier om den lukkede høring med henvisning til indlæg på mødet, som er blevet 
offentliggjort på Folketingets hjemmeside.  
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